关于职业教育学院2015级全日制本科学生辅修双学位报名的通知

职业教育学院2015级学生：
学校在职业教育学院2015级全日制本科学生中实施辅修双学位人才培养工作，即学生在修读主修专业“教育学”的同时，免费修读辅修专业“网络工程”或“电子商务”的相关课程，修完相应学分可获得辅修专业证书。如学生学有余力，可在修读辅修专业的基础上，缴费修读“网络工程”或“电子商务”的双学位课程，修满相应学分可获得双学位证书。
经研究决定，职业教育学院现开展辅修双学位的报名及招生工作。现将有关具体事项通知如下：
一、招生专业
网络工程、电子商务
二、招生对象
仅限职业教育学院2015级在读本科学生报名修读双学位课程。
三、办学层次及修读要求
辅修专业：除了修读与主修专业重复课程13学分外，需按照辅修培养方案修满17学分不同课程。
双学位：主、辅修专业属于不同学科门类，需按照双学位培养方案在完成辅修课程外，再修满30学分不同课程。
四、修读年限
4年。
五、收费标准
根据《关于进一步规范我省高等学校收费管理的通知》（粤价[2007]186号）及《关于对辅修和双学位课程收费标准进行调整的决定》（华师〔2011〕103号）规定，辅修课程收费具体标准如下：
电子商务：标准110元/学分，辅修双学位30学分，每个学生共3300元；
网络工程，标准120元/学分，辅修双学位30学分，每个学生共3600元。
职业教育学院辅修双学位按学年收费，由于2016-2017学年已上课，学费尚未收取，故本次收取两个学年的费用，电子商务总共1980元/生，网络工程总共2160元/生（其中：补收2016-2017学年学费，电子商务补收6学分共660元/生，网络工程补收3学分共360元/生；收取2017-2018学年学费，电子商务12学分共1320元/生，网络工程15学分共1800元/生）。剩余学费将在下一学年度收取（电子商务12学分共1320元/生，网络工程12学分共1440元/生）。
六、教学方式与时间安排
教学方式为学院内跟班修读。学院的主修专业和辅修专业培养方案互为一体，课程安排相互交融，两者的课程时间没有冲突。
七、证书颁发
学生在毕业学期，可根据本人已修辅修、双学位课程学分情况，向软件学院及教务处申请辅修专业或双学位证书。软件学院依据相关教学管理文件进行初审，报教务处审核（双学位还需经学校学位委员会审核）通过后，由学校自主颁发辅修专业、双学位证书。
学生主修专业不能毕业的，不授予辅修专业的双学位证书，待其主修专业获得学位证书后再予以补发。
允许学生在毕业后6个月内，以旁听生的身份修读所缺课程，合格者可补发双学位证书。
八、报名流程及办法
（一）报名时间：5月3日——5月12日。
（二）报名、录取及缴费流程：
学生填写华南师范大学职业教育学院学生辅修、双学位报名表→主修学院和辅修学院审查→确定辅修双学位学生名单→通知学生缴费（收费单位:财务处；收费方式：由学生通过网络在线支付方式缴费）。缴费时间另行通知，预计本月底内完成。
九、注意事项
1、双学位修读一律以自愿为原则，实行缴费就读。一旦确认报读并缴费，已交学费均不予退回，学生如因个人原因无法坚持学习或有其他特殊原因需要终止下学期双学位课程学习者，应按时向辅修学院提交书面申请。
2、如果中途退出双学位专业读修，须按时提交退双学位申请，否则一经扣费成功，概不退费。不交学费的同学，不允许参加双学位课程学习和考试。
3、从2015年开始，录取学生按照计划完成课程学习后，30学分可以颁发辅修专业证书，60学分可以颁发双学位证书，不再颁发双专业证书。
4、辅修、双学位证书都不能在广东省学历认证中心进行学历认证。
5、未尽事宜按《华南师范大学全日制本科生辅修、双专业、双学位管理暂行办法》有关规定执行。
联系电话：0757-86687828（高老师），0757-86687709（余老师）

附件1:华南师范大学职业教育学院学生辅修双学位报名表
附件2:退辅修申请表
附件3:电子商务辅修、双学位专业培养方案
附件4:网络工程辅修、双学位专业培养方案
教务处
2017年5月2日
附件1 :

华南师范大学职业教育学院学生辅修双学位报名表

	姓名

	学号

	主修专业

	信箱

	电话

	申请专业

	主修专业已修课程成绩

	课程名称
	成绩
	课程名称
	成绩
	院系教务员签章

年   月   日

	第一学期平均成绩绩点

	第二学期平均成绩绩点

	在校期间奖惩情况

	主

修

院

系

意

见
	院系主管领导签名：          盖章：

年     月       日

	辅修专业开办院系

意见
	院系主管领导签名：        盖章：

年    月     日

1、 此表一式一份，主、辅修院系审核后，辅修学院存档。

附件2:

退辅修申请表

	姓名

	学号

	主修学院

	主修专业

	辅修学院

	辅修专业

	联系电话

	原因

	需要转学分的课程、成绩

	主修学院意见

	辅修学院意见

说明：此表一式两份，经主、辅修学院审批后，一份交给主修学院，一份交给辅修学院教务员进行退辅修、转成绩处理。

附件3:
职业教育学院

电子商务辅修、双学位专业培养方案

	课程编码
	课程名称
	周学时（理论—实践）
	学分
	开课学期
	备注

	20G45661
	高等数学(Ⅲ-1)

Advanced Mathematics(III-1)
	3-0
	3学分
	第1学期
	免费修读

	20G45682
	高等数学（Ⅲ-2）

Advanced Mathematics(III-2)
	4-0
	4学分
	第2学期
	免费修读

	20G46163
	线性代数（Ⅱ）

Linear Algebra (II)
	3-0
	3学分
	第3学期
	免费修读

	20G45964
	概率论与数理统计（Ⅱ）

Probability and Statistics (II)
	3-0
	3学分
	第4学期
	免费修读

	20H81321
	计算机基础实验

Lab of Computer Basis
	0-2
	1学分
	第1学期
	免费修读

	20H15281
	C语言程序设计
C Programming
	3-2
	4学分
	第1学期
	免费修读

	20H81982
	面向对象程序设计(C++语言)

Object-Oriented Program Development(C++)
	3-2
	4学分
	第2学期
	免费修读

	20K02442
	电子商务概论

Introduction to e-Commerce
	2-0
	2学分
	第2学期
	免费修读

	36B09563
	经济学原理

Economics
	3-0
	3学分
	第3学期
	免费修读

	36K05343
	管理学原理

Principles of Management
	2-0
	2学分
	第3学期
	免费修读

	20K53726
	电子商务类职业资格证书

Professional Credentials of E-Commerce
	0-2
	1学分
	第6学期
	免费修读

	20H21165
	计算机网络

Computer Networks
	3-0
	3学分
	第4学期
	缴费

	20H35964
	数据库应用(SQL Server)

Database Application(SQL erver)
	2-2
	3学分
	第4学期
	缴费

	20H57365
	动态网站开发

Dynamic web development
	2-2
	3学分
	第5学期
	缴费

	20K01465
	会计学原理

Accounting Principles
	3-0
	3学分
	第5学期
	缴费

	20B12645
	市场营销

Marketing
	3-0
	3学分
	第5学期
	缴费

	20K13366
	网络营销

Network Marketing
	2-2
	3学分
	第6学期
	缴费

	20Y027c7
	专业实习

Professional Practice
	6W
	6学分
	第7学期
	缴费

	20Y044c8
	毕业论文（设计）
Graduation Thesis(Project)
	6W
	6学分
	第8学期
	缴费

附件4:
职业教育学院网络工程辅修、双学位

专业培养方案

	课程编码
	课程名称
	周学时（理论—实践）
	学分
	开课学期
	备注

	20G45661
	高等数学(Ⅲ-1)

Advanced Mathematics(III-1)
	3-0
	3学分
	第1学期
	免费修读

	20G45682
	高等数学（Ⅲ-2）

Advanced Mathematics(III-2)
	4-0
	4学分
	第2学期
	免费修读

	20G46163
	线性代数（Ⅱ）

Linear Algebra (II)
	3-0
	3学分
	第3学期
	免费修读

	20G45964
	概率论与数理统计（Ⅱ）
Probability and Statistics (II)
	3-0
	3学分
	第4学期
	免费修读

	20H81321
	计算机基础实验

Lab of Computer Basis
	0-2
	1学分
	第1学期
	免费修读

	20H15281
	C语言程序设计

C Programming
	3-2
	4学分
	第1学期
	免费修读

	20H81982
	面向对象程序设计(C++语言)

Object-Oriented Program evelopment(C++)
	3-2
	4学分
	第2学期
	免费修读

	20H58283
	数据结构与算法(C++描述) Data Structures and Algorithms(C++)
	3-2
	4学分
	第3学期
	免费修读

	20H99723
	面向对象程序设计课程项目

Project of Object-Oriented Program Development
	1W
	1学分
	第3学期
	免费修读

	20H58444
	操作系统原理与实践
Principles and Practice of Operating System
	2-0
	2学分
	第4学期
	免费修读

	20H71526
	网络工程类职业资格证书

Professional Credentials of Network Engineering
	0-2
	1学分
	第6学期
	免费修读

	20H16164
	JAVA语言程序设计

JAVA Programming
	2-2
	3学分
	第4学期
	缴费

	20H21175
	计算机网络

Computer Networks
	3-0
	3学分
	第5学期
	缴费

	20H57965
	JSP程序设计

JSP Programming
	2-2
	3学分
	第5学期
	缴费

	20H974a6
	数据库系统原理与实践

Principles and Practice of Database Systems
	3-2
	4学分
	第6学期
	缴费

	20H71626
	JSP程序设计课程项目

JSP Programming Project
	1W
	1学分
	第6学期
	缴费

	20 H71776
	TCP/IP协议分析与应用

Analysis and application of TCP/IP protocol
	3-2
	4学分
	第6学期
	缴费

	20Y027c7
	专业实习

Professional Practice
	6W
	6学分
	第7学期
	缴费

	20Y044c8
	毕业论文（设计）
Graduation Thesis （Project）
	6W
	6学分
	第8学期
	缴费